

گذر

**روس‌ها در تحویل یونجه هم متعهد نیستند**

**● ایلنا:** معاون قرنطینه و بهداشت کشور یونجه از روسیه را تعلل در سپردن تعهد رعایت استانداردهای سلامت گیاه از سوی این کشور عنوان کرد.
مهدی قائمینان درباره دلایل تأخیر واردات یونجه از کشور روسیه با وجود ضرورت آن در شرایط خشک‌سالی، یادآور شد: «واردات یونجه برای اولین‌بار نیست که انجام می‌شود و حدود پنج سال پیش این محصول با دریافت مجوزهای لازم وارد کشور شد». او در ادامه گفت: «در آن زمان درخواست برای واردات از کشور اسپانیا بود و پس از آن کشور فرانسه نیز اعلام آمادگی برای صادرات یونجه به ایران کرد».
به گفته او سازمان حفظ نباتات به یک شرط با واردات یونجه موافقت کرد که محصول در کوره حرارتی خشک شده باشد. قائمینان با بیان اینکه در بیشتر کشورهای دنیا محصول یونجه پس از برداشت در مزرعه رها شده تا در آفتاب خشک شود، گفت: «در این روش از خشک‌کردن محصول بیمارها و آفات در آن باقی مانده و می‌تواند به کشور مقصد وارداتی منتقل نشود». این مقام مسئول گفت: «بیش از ۱۰ نوع بیماری و آفات قرنطینه‌ای در یونجه وجود دارد و انتقال هریک از آنها تهدیدی برای بقای محصولات کشاورزی هستند و می‌توانند کشور را دچار خطر کنند».
قائمینان تنها راهکار جلوگیری از ورود آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای از طریق یونجه را خشک‌کردن آنها در کوره‌های حرارتی دانست. او گفت: «خشک‌کردن در کوره حرارتی علاوه بر ازین‌بردن آفات و بیماری‌ها موجب حفظ مواد مغذی آن می‌شود».
قائمینان دلیل تأخیر در صدور مجوز واردات از روسیه را نیز عدم تعهد آنها برای خشک‌کردن یونجه به روش کوره‌های حرارتی عنوان کرد.
معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور اظهار کرد: سازمان حفظ نباتات چندین بار از کشور روسیه خواسته است که مستندات خود را برای خشک‌کردن به روش کوره ارائه دهد تا مجوز بهداشتی را صادر کند اما تاکنون پاسخی دریافت نکرده است.

### کمبود غذا برای ۱۴ میلیون نفر در افغانستان

**● تسنیم:** سازمان برنامه جهانی غذا که یکی از ادارات تابعه سازمان ملل است، گزارش داد که از هر سه افغان یک نفر یا به عبارتی در مجموع ۱۴ میلیون نفر امروز گرسنه هستند و دومیلیون کودک این کشور نیز دچار سوءتغذیه هستند و نیاز فوری به درمان دارند.
درعین‌حال، از ابتدای سال جاری میلادی، درگیری‌ها و ناامنی‌ها بیش از ۵۵۰ هزار نفر از مردم افغانستان را از خانه‌های خود رانده است و حدود ۷۰ هزار نفر از مردم آواره این کشور در پایتخت جمع شده‌اند.
با افزایش هزینه‌های تغذیه در ماه‌های اخیر، جنان ایلینف، مدیر منطقه‌ای سازمان برنامه جهانی غذا خاطرنشان کرد که امروز، ۱۴ میلیون نفر در افغانستان برای تهیه غذای خود مشکل دارند.

### ادامه از صفحه اول

### فقرزدایی از منظر عدالت ترمیمی

افزایش هزینه‌های رفاهی دولت و کمک گسترده به افسار محروم و کم‌درآمد می‌تواند گامی در مسیر کاهش اختلاف طبقاتی و کاهش ابعاد فقر در جامعه تلقی شود، اما کمکی به درمان و التیام این زخم نمی‌کند؛ زخمی که می‌تواند هزینه‌های اجتماعی گزافی را در آینده به دنبال داشته باشد.
درواقع افراط و تفریط‌هایی که در برخورد با مقوله فقر مطرح می‌شود و دیدگاه‌های بسیار متناقضی که گاه و بی‌گاه مطرح می‌شود، همه ناشی از بی‌توجهی به ضرورت التیام این زخم است.

تشدید مناسبات راتنی در میدان اقتصاد، جامعه امروز ایران را به دو گروه برخوردار و محروم تقسیم کرده است. گروه کم‌تعداد برخوردار، خواسته یا ناخواسته از مزایای مناسبات راتنی بهره‌مند شده و با سرعتی که حتی برای خودشان نیز باورکردنی نبوده، ثروتمندتر شده‌اند و گروه بزرگ‌تر با افتخار هر روز از وسعت سرفره‌شان کاسه‌ته شده و به‌تدریج به الگوی مصرف فقیرانه‌ای که فرشاد مؤمنی آن را مداری نجیبانه می‌نامد، روی آورده‌اند. اولین بند نسخه روزیکر عدالت ترمیمی برای جامعه امروز ایران، تشویق گروه برخوردار به قبول مسئولیت فقیرترشدن جامعه و همراهی در جبران این ضرر بزرگ به اقتضای ملی است؛ حتی آن گروهی که ناخواسته از مزایای مناسبات راتنی برخوردار شده‌اند؛ مثلاً مالکانی که با افزایش سریع قیمت مستملات، یک‌شبه به عضویت باشگاه مولتی‌میلیاردرها درآمده‌اند.

نکته یابانی اینکه هرچند روزکد عدالت ترمیمی مستقیم یا غیرمستقیم با الهام از سبک جامعه رومیان جزایر اقیانوس شرق تدوین شده، اما قرابت خاصی با اندیشه اسلامی دارد و شواهد متعددی از تعالیم قرآن کریم در باب ضرورت پذیرش مسئولیت اجتماعی و تلاش برای التیام زخمی که فقر بر تن جامعه وارد کرده، از طریق رابطه مستقیم بین برخورداران و محرومان می‌توان مطرح کرد.

### سکندار اقتصاد و بودجه، حلقه دانشگاه امام صادق

**شرق:** تکلیف کرسی‌های مهم اقتصادی دولت سیزدهم یکی پس از دیگری مشخص شده و پس از عبور خاندوزی از سد نه‌چندان محکم بهارستان و همچنین رسیدن محسن رضایی‌میرقاند به پاستور آن‌هم در سمت معاونت اقتصادی، حالا تمام نگاه‌ها به سمت بانک مرکزی است؛ سکندار ساختمان شیشه‌ای میرداماد به احتمال فراوان در همین یکی، دو روز آینده و از بین چندین گزینه محدود انتخاب می‌شود و دست‌کم تا الان گمانه‌زنی‌ها از انتصاب فردی نزدیک به حلقه معروف به دانشگاه امام صادقی‌ها حکایت دارد؛ حلقه‌ای که مشخصات و نگاه اقتصادی به نسبت مشترکی دارند و حالا از این گروه یکی به وزارت اقتصاد و دیگری هم به سازمان مهم برنامه و بودجه رسیده است. این روزها نام یکی، دو نفر بیشتر از گزینه‌های پیشین شنیده می‌شود و بر سر زبان‌ها افتاده است و به نظر می‌آید به احتمال فراوان گزینه نهایی و تصمیم‌گیر سیاست‌گذاری پولی و مالی کشور صالح‌آبادی یا سلیمانی باشد؛ اگرچه نام افراد دیگری هم مطرح است؛ اما این گزینه‌ها چه سوابقی دارند و تا چه اندازه می‌توانند به کشتی تا اندازه‌ای به‌گل‌نشسته اقتصاد ایران کمک کنند؟ از نگاه کارشناسان چه ملاک‌هایی باید برای انتخاب رئیس بانک مرکزی لحاظ شود؟

**رئیس بانک مرکزی چگونه انتخاب می‌شود؟**
اگرچه در سال‌های گذشته بارها سخن از لزوم شیوه تغییر انتخاب رئیس کل بانک مرکزی به میان آمده؛ اما همچنان مسئولیت این کار با وزیر اقتصاد است. به طور خلاصه رئیس کل بانک مرکزی ایران که به آن مدیرمسئول بانک مرکزی ایران هم گفته می‌شود، در ابتدا به پیشنهاد وزیر اقتصاد و دارایی به هیئت وزیران معرفی می‌شود و پس از تأیید، حکم او از سوی رئیس‌جمهوری صادر می‌شود. فرد که این مراحل را با موفقیت طی کند، به مدت پنج سال مدیریت بانک مرکزی را برعهده خواهد داشت و انتخاب مجدد او هم از لحاظ قانونی بلامانع است. با این توضیحات کلید انتخاب رئیس بانک مرکزی با وزیر اقتصاد یعنی احسان خاندوزی است که البته این انتخاب به طور قطع با مشورت رئیس‌جمهوری خواهد بود و رئیسی درنهایت باید این انتخاب را تأیید کند. خاندوزی که به‌تازگی از سد نه‌چندان مستحکم مجلس آن هم با رأی بالا گذشت، حالا باید در اولین گام برای تصدی مهم تصمیم بگیرد. دراین‌بین حتی پیش از بررسی صلاحیت خاندوزی در مجلس، گزینه‌هایی به طور جدی مطرح شده و حتی در صحن علنی هم دراین‌باره بحث‌های مختلفی مطرح شده است.
ایین گزینه‌ها چه افرادی هستند و چه کارنامه‌ای دارند؟

**گزینه‌های ریاست ساختمان شیشه‌ای میرداماد**

در یکی، دو هفته گذشته از یک چهره به‌عنوان سکندار برج لاجوردی سخن به میان می‌آمد و آن‌هم «علی صالح‌آبادی» بود و همچنان در بین گزینه‌های اصلی نام او شنیده می‌شود. او از چهره‌های جوان دولت محمود احمدی‌نژاد بود و خاستگاه امام صادقی دارد و در این حوزه با احسان خاندوزی و مسعود میرکاظمی اشتراک دارد. در کارنامه صالح‌آبادی مناصب مختلفی دیده می‌شود؛ صالح‌آبادی متولد سال ۱۳۵۷ در سبزوار بوده و دارای مدرک کارشناسی ارشد معارف اسلامی و مدیریت مالی از دانشگاه امام صادق و دکتری مدیریت از دانشگاه تهران و همچنین عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق

### اقتصاد

**چه کسی ساکن برج لاجوردی میرداماد می‌شود؟**

# سکندار اقتصاد و بودجه، حلقه دانشگاه امام صادق

**عباس هشی، تحلیلگر اقتصاد؛ رئیس بانک مرکزی باید اقتصاددان باشد، نه شاعر و ارزفروش**



(ع) است. او مدیرعامل فعلی بانک توسعه صادرات ایران و نخستین رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور است. علی صالح‌آبادی در اول آذر سال ۱۳۸۴، هم‌زمان با تصویب قانون بازار اوراق بهادار به سمت دبیرکل سازمان کارگزاران بورس اوراق بهادار تهران منصوب شد. در خرداد سال بعد و پس از تأسیس سازمان بورس و اوراق بهادار، از سوی شورای عالی بورس به‌عنوان رئیس سازمان انتخاب شد و حدود یک دهه، هدایت بازار سرمایه کشور را برعهده داشت و آذر ماه ۱۳۹۳ از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار ایران استعفا داد. در سوابق اجرایی صالح‌آبادی مسئولیت‌هایی مانند مدیر تالار منطقه‌ای بورس کرج و مسئول بررسی‌های سرمایه‌گذاری در شرکت سرمایه‌گذاری غدیر، سازمان تأمین اجتماعی و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) دیده می‌شود. او عضویت در کمیته فنی هیئت خدمات مالی اسلامی IFSB مالزی را نیز در کارنامه دارد. صالح‌آبادی تا چند روز پیش به‌عنوان گزینه قطعی معرفی می‌شد؛ اما به‌تازگی و با مطرح شدن نام سلیمانی به نظر بازی عوض شده است. پیش‌تر منابع آگاه سه گزینه اصلی را برای تصدی ریاست بانک مرکزی اعلام می‌کردند که این سه گزینه شامل علی صالح‌آبادی، محمدهادی زاهدی‌وفا و عبدالله طالبی بودند؛ اما گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای اسامی علی طیب‌نیا و محمدرضا فرزین را نیز به‌عنوان گزینه‌های احتمالی این تصدی عنوان می‌کنند؛ اما گزینه تازه که به نامزدهای ریاست کل بانک مرکزی در دولت ابراهیم رئیسی اضافه شده، به نظر شناس بالای هم دارد. غلامرضا سلیمانی رئیس کل کنونی بیمه مرکزی است.

**گزینه شایسته بانک مرکزی کیست؟**

درباره معیارهای انتخاب رئیس بانک مرکزی سخن‌های زیادی این روزها مطرح است و بحث‌های مختلفی هم در روزهای گذشته مطرح شده. «عباس هشی»، کارشناس بازار پول و سرمایه و تحلیلگر مسائل اقتصادی، دراین‌باره توضیحاتی به «شرق» می‌دهد و درباره معیارهای اصلی می‌گوید: «بانک مرکزی باید انجام وظیفه اصلی خود را احیا کند. وظیفه اصلی چیست؟ حفظ ارزش پول ملی. بانک مرکزی وظیفه نظارت بر بازار پولی دارد که پشتوانه آن هم قانون پولی و بانکی کشور است و باید این وظیفه را انجام دهد. وظیفه هماهنگی و دیگر موارد وظایف اجرایی است. وظیفه بانک مرکزی در هر جای دنیا علمی که در مجلات علمی دنیا چاپ شده باشد،

### اقتصاد

است؛ نه شاعر و نه ارزفروش و نه سهم‌فروش. بانک مرکزی بساط کاسبی نیست و باید مستقل باشد»، اما آیا با توجه به مدیران و وزرای کنونی می‌توان به انتخاب فردی با چنین مشخصات برای ریاست بانک مرکزی امیدوار بود؟ هشی در پاسخ به این پرسش هم می‌گوید: «واقعیت این است که ما از این افراد زیاد داریم و حتی صحبت انتخاب افرادی از همین طیف و افراد هم بوده است؛ اما رئیس‌های بانک مرکزی که این مدت انتخاب شدند، بیشتر سراغ سیاست‌های بانک جهانی رفتند. در این تیم اقتصادی دولت من شخصاً اعتقاد به این برنامه‌های کلیشه‌ای که دست مردم دادند، ندارم؛ چون این برنامه‌های کلیشه‌ای و رزومه‌های عجیب کارکردی ندارد. در نظر من شخص رهبری دلسوزترین در شرایط کنونی است که پیگیر مبارزه با فساد است و ایشان را تنها دلسوز کنونی می‌دانم. پیش‌تر هم امام دلسوز بودند؛ چون از سال ۶۷ پیگیر سیاست‌های اصل ۴۴ و شفافیت و مبارزه با فساد است و هم حکم حکومتی دراین‌باره صادر کرده است. در هیچ دولتی البته این قوانین و مصوبات به‌درستی انجام نشده و هنوز دستگاه‌های مختلف یک قلم ایراد اساسی است. در بسیاری از کشورها وقتی دولت‌ها سقوط می‌کنند، وزیر اقتصاد مسئول مدیریت می‌شود؛ ولی در ایران الان وزیر اقتصاد مثلاً مانند وزیر کشاورزی است و یک رای دارد که حتی حق و تو هم ندارد». آقای هشی درباره شرایطی که اقتصاد ایران در سال‌های گذشته طی کرد، هم می‌گوید: «ما پس از تحریم آمریکا و بحث‌های ملی‌کردن صنایع و کشاورزی… با کاهش ارزش پول ملی روبه‌رو شدیم. کنار تکت‌نرخ‌شدن ارزی انواع نرخ‌های مختلف هم تعریف شد که این به ارزش پول ملی ما آسیب وارد کرد و در این دوران رئیس بانک مرکزی موفق بود که در دوره‌اش این کاهش ارزش پول ملی با سرعت کمتری رخ دهد. این‌مهم‌ترین وظیفه‌ای است که بانک مرکزی باید در آن احیا شود». این تحلیلگر حوزه اقتصاد درباره دیگر شرایط و ملاک‌های انتخاب رئیس بانک مرکزی هم می‌گوید: «مورد دوم اینکه بانک مرکزی یک کشور اساس و پایه آن بدنه نظارتی قوی است که متأسفانه در سال ۸۴ رئیس وقت بانک مرکزی آن را از بین برد و با بولدوزر به هم ریخت که این چیدمان کنونی از آثار آن دوران است. پس دومین وظیفه این فرد، برگردان یک بدنه نظارتی با پشتوانه حمایتی است. یک پدیده شوم در دو دهه اخیر بانک مرکزی رخ داده که حتی مورد داشتیم رئیس نظارت بانک پیش از بازنشستگی در یک بانک دفتر داشته است؛ منظور این روندی است که مدیران بانک مرکزی دنبال فضای آزاد برای دوران بازنشستگی هستند». هشی درباره دیگر ملاک‌های انتخاب رئیس بانک مرکزی هم می‌گوید: «نظارت بر امور ارزی و ذخایر ملی مثل طلا و سکه و… از دیگر وظایف بانک مرکزی است که متأسفانه در طی سال‌ها یکی از راه‌های کنترل ارز دخالت بانک در نرخ ارز بود که در زمان‌های مختلف هم شدت پیدا کرد و رسماً دخالت در بازار انجام می‌دادند؛ به عبارتی بانک مرکزی ارزفروش شده است. سکه هم توزیع می‌کند و می‌فروشد؛ این دو فعالیت ارزفروشی و سکه‌فروشی باید برچیده شود؛ چون بانک مرکزی ناظر است. ویژگی رئیس بانک مرکزی یکی اقتصاددان است و هم‌معنای کامل، دوم هم متکی به تحقیقات مناسبی برای شرایط کنونی نیست».

او همچنین گفت: «بی‌شک زنگنه زحمات زیادی را برای اعتلا و جایگاه صنعت نفت کشور متحمل شده‌اند که نهایت تشکر و قدردانی را داشته و برایشان آرزوی سلامتی و تندرستی دارم». درهمین‌حال، زنگنه نیز ضمن اعلام هرگونه آمادگی برای توسعه صنعت نفت کشور، درباره روند نشست و بررسی مسائل پیرامون آن گفت: نشست دوستانه و صمیمانه‌ای در شاخه‌های مختلف داشتیم، نکاتی که در ذهن بود را به مهندس اوچی انتقال دادم و ایشان هم پرسش‌هایی را مطرح کرد و قرار شد این نشست‌ها و دیدارها ادامه داشته باشد و کارها را با همدیگر پیش ببریم.

او گفت: «به‌هرترتیب بنده وظیفه خودم می‌دانم که از تجارب و از آنچه در سال‌های متعددی به دست آوردم، دراختیار دوستان و همکاران قرار دهم؛ زیرا معتقدم این تجارب شخصی نیست و متعلق به ملت ایران است و من هم برای توسعه صنعت نفت، سربلندی ملت ایران و مقابله با تحریم‌های مستکبرانه علیه کشور هرکاری که از دستم برمی‌آید، انجام

می‌دهم و دریغ نخواهم کرد». وزیر پیشین نفت در ادامه سخنان خود با بیان این مطلب که بنده دیگر هیچ نقش عملیاتی در کارها نخواهم داشت اما به‌عنوان نیرویی مشورتی می‌توانم در خدمت همکارانم باشم، گفت: «محدودیت زمانی ندارم و هرزمان که اوچی لازم بدانند و احساس نکنند که دخال‌ت و مزاحمتی برایشان دارم، برای خدمتگزاری آماده خواهم بود و برای همه عزیزانی که قرار است در آینده در این عرصه فعالیت کنند، آرزوی موفقیت و سربلندی دارم و برایشان دعا می‌کنم».

شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۰

خبر

### تعارف‌پرانی وزرای نفت فعلی و قبلی

**● ایسنا:** وزیر نفت صبح دیروز در دیدار با وزیر پیشین نفت درباره پاره‌ای از مسائل پیرامون صنعت نفت و گاز کشور گفت‌وگو کرد.

جواد اوچی روند نشست را مثبت و تأثیرگذار ارزیابی کرد و گفت: زنگنه به نکات مهمی اشاره داشت و دغدغه‌های امروز صنعت نفت نیازمند راهکارها و راهبردهای اصولی است که ایشان به‌درستی به آن راهکارها اشاره کردند و ماهم بی‌شک بهره خواهیم برد و امیدوارم این نشست‌ها مستمر باشد و بنده نیز از ایشان درخواست دارم که بتوانیم باهم از تجربه‌هایش به‌عنوان پیش‌کسوت صنعت نفت بهره‌مند شویم.

او همچنین گفت: «بی‌شک زنگنه زحمات زیادی را برای اعتلا و جایگاه صنعت نفت کشور متحمل شده‌اند که نهایت تشکر و قدردانی را داشته و برایشان آرزوی سلامتی و تندرستی دارم». درهمین‌حال، زنگنه نیز ضمن اعلام هرگونه آمادگی برای توسعه صنعت نفت کشور، درباره روند نشست و بررسی مسائل پیرامون آن گفت: نشست دوستانه و صمیمانه‌ای در شاخه‌های مختلف داشتیم، نکاتی که در ذهن بود را به مهندس اوچی انتقال دادم و ایشان هم پرسش‌هایی را مطرح کرد و قرار شد این نشست‌ها و دیدارها ادامه داشته باشد و کارها را با همدیگر پیش ببریم.

او گفت: «به‌هرترتیب بنده وظیفه خودم می‌دانم که از تجارب و از آنچه در سال‌های متعددی به دست آوردم، دراختیار دوستان و همکاران قرار دهم؛ زیرا معتقدم این تجارب شخصی نیست و متعلق به ملت ایران است و من هم برای توسعه صنعت نفت، سربلندی ملت ایران و مقابله با تحریم‌های مستکبرانه علیه کشور هرکاری که از دستم برمی‌آید، انجام



وزیر پیشین نفت در ادامه سخنان خود با بیان این مطلب که بنده دیگر هیچ نقش عملیاتی در کارها نخواهم داشت اما به‌عنوان نیرویی مشورتی می‌توانم در خدمت همکارانم باشم، گفت: «محدودیت زمانی ندارم و هرزمان که اوچی لازم بدانند و احساس نکنند که دخالت و مزاحمتی برایشان دارم، برای خدمتگزاری آماده خواهم بود و برای همه عزیزانی که قرار است در آینده در این عرصه فعالیت کنند، آرزوی موفقیت و سربلندی دارم و برایشان دعا می‌کنم».

### جوجه‌ها مرغ را گران می‌کنند

**● ایلنا:** مشاور عالی هیئت‌مدیره اتحادیه سراسری مرغ کوشتی کشور از افزایش قیمت هر قطعه جوجه یک‌روزه به ۱۰ هزار تومان خبر داد و گفت: این قیمت پنج‌هزار و ۸۰۰ تومان بیش از نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار است. محمدعلی کمالی‌سروسستانی با انتقاد از بی‌توجهی دستگاه‌های نظارتی بر بازار جوجه یک‌روزه، گفت: «جوجه یک‌روزه یکی از مهم‌ترین نهاده‌های تولید گوشت مرغ است و تغییر در قیمت تا نوسان در بازار آن می‌تواند عرضه و تأمین این کالا را دچار مشکل جدی کند».

او در ادامه گفت: «گران‌فروشی جوجه یک‌روزه همراه با مشکلات تأمین نهاده‌های خوراک فشار مضاعف را بر مرغداران وارد آورده و بسیاری به فکر ترک تولید افتاده‌اند».

کمالی‌سروسستانی قیمت هر قطعه جوجه یک‌روزه در بازار را ۱۰ هزار تومان عنوان کرد که پنج‌هزار و ۸۰۰ تومان بالاتر از قیمت مصوب است.

او گفت: «ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب هر قطعه جوجه یک‌روزه را چهارهزار و ۲۰۰ تومان اعلام کرده است». کمالی‌سروسستانی با تأکید از اینکه عدم کنترل واحدهای مرغ‌مادری جای سؤال دارد، گفت: «در سراسر کشور در مجموع ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد مرغ‌مادری تولیدکننده جوجه یک‌روزه وجود دارد که کنترل آنها بسا توجه به تعداد محدودشان کار سختی نیست». او گفت: «با جوجه یک‌روزه ۱۰هزارتومانی هر کیلوگرم مرغ برای مرغداران ۲۱ هزار تومان تمام می‌شود، درحالی‌که قیمت مصوب خرید از آنها ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان است». کمالی‌سروسستانی با بیان اینکه مرغداران به دلیل برخورد‌های شدید تعزیراتی امکان فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب را ندارند، گفت: «اگر مرغداران اقدام به فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب کند، علاوه بر جریمه و عدم تحویل نهاده به آن، مجوز جوجه‌ریزی نیز داده نمی‌شود». او همچنین از تأخیر سه تا چهار ماهه تحویل نهاده‌های دامی به مرغداران باوجود اعلام سهمیه در سامانه بازارگاه خبر داد که مرغداران را در سیرکردن مرغ‌هایشان دچار مشکل کرده است.

<sup>[1]</sup> هشی، تحلیلگر اقتصاد؛ رئیس بانک مرکزی باید اقتصاددان باشد، نه شاعر و ارزفروش

<sup>[2]</sup> هشی، تحلیلگر اقتصاد؛ رئیس بانک مرکزی باید اقتصاددان باشد، نه شاعر و ارزفروش